obligaciones normativas relacionadas a: Corte y 
Reconexión, Toma de Lectura, Facturación, Pliego 
Tarifario, y contabilidad regulatoria aplicable a los 
concesionarios de distribución de gas por red de 
ductos, en la Concesión de Lima y Callao. 

8 

S/ 1,419,171.84 

(Un millón cuatrocientos diecinueve mil 
ciento setenta y uno con 84/100 soles) 
incluido el IGV 

ÍTEM Nº 02: Fiscalización del cumplimiento de las 
obligaciones normativas relacionadas a: 
Instalaciones Típicas, Habilitación de Suministros 
de instalaciones internas, Multas, GIS y Registro 
de Instaladores de Gas Natural, en la Concesión de 
Lima y Callao. 

10 

S/ 1,489,858.56  

(Un millón cuatrocientos ochenta y nueve 
mil ochocientos cincuenta y ocho con 
56/100 soles) incluido el IGV 

ÍTEM Nº 03: Fiscalización del cumplimiento de las 
obligaciones normativas relacionadas a: 
Verificación Inicial de Medidores, Contraste de 
medidores, mantenimiento de acometida, 
revisiones quinquenales, calidad de servicio, en la 
Concesión de Lima y Callao. 

8 

S/ 1,216,174.08  

(Un millón doscientos dieciséis mil cientos 
setenta y cuatro con 08/100 soles) 
incluido el IGV. 

El valor referencial total asciende a S/ 4,125,204.48 (cuatro millones ciento veinticinco mil 
doscientos cuatro con 48/100 soles) incluido los impuestos de Ley y cualquier otro concepto que 
incida en el costo total del servicio. 

Los gastos de transporte y de estadía para el servicio fuera de la ciudad de la sede, serán 
reembolsados por la División de Supervisión Regional.

[...]

Fiscalización del cumplimiento de las obligaciones normativas relacionadas a: Corte y Reconexión, 
Toma de Lectura, Facturación, Pliego Tarifario, y contabilidad regulatoria aplicable a los concesionarios de 
distribución de gas por red de ductos, en la Concesión de Lima y Callao. 

Valor Referencial: S/1 419 171.84 (Un millón cuatrocientos diecinueve mil ciento setenta y uno con 84/100 soles) 
incluido el IGV 

ÍTEM Nº 02:  Fiscalización del cumplimiento de las obligaciones normativas relacionadas a: Instalaciones Típicas, 
Habilitación de Suministros de instalaciones internas, Multas, GIS y Registro de Instaladores de Gas Natural, en la 
Concesión de Lima y Callao  

Valor Referencial: S/1 489 858.56 (Un millón cuatrocientos ochenta y nueve mil ochocientos cincuenta y ocho con 
56/100 soles) incluido el IGV. 

ÍTEM Nº 03: Fiscalización del cumplimiento de las obligaciones normativas relacionadas a: Verificación Inicial de 
Medidores, Contraste de medidores, mantenimiento de acometida, revisiones quinquenales, calidad de servicio, 
en la Concesión de Lima y Callao 

Valor Referencial: S/1 216 174.08 (Un millón doscientos dieciséis mil ciento setenta y cuatro con 08/100 soles) 
incluido el IGV. 

Calendario del 
proceso (*) 

Publicación de la convocatoria 
: 28.05.2023 

Publicación en diario y en https://www.osinergmin.gob.pe  

Publicación de Bases 
: 28.05.2023 

Publicación en https://www.osinergmin.gob.pe